[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J. 49.159.668/0001-75

www.camarabebedouro.sp.gov.br

Bebedouro (SP), 25 de setembro de 2023.

OEC nº 352/2023
Ref. Representação n. 0208.0001153/2023
Sirvo-me do presente, em atenção à solicitação contida no Ofício MP nº 1210/2023, encaminhado por Vossa Excelência a esta Casa de Leis, para informá-lo de que o Projeto de Lei n. 050/2023 ainda não foi objeto de parecer por parte das Comissões Permanentes do Poder Legislativo e, portanto, não será votado na sessão a ser realizada nesta segunda-feira (25/09/2023). No tocante a eventual manifestação sobre os termos aclamados pela denunciante, esclareço que, por se tratarem de questionamentos acerca da legalidade de artigos, incisos e parágrafos que compõem o corpo do projeto em apreço, estaremos encaminhando cópia da representação à Comissão de Justiça e Redação para que a mesma se manifeste sobre os apontamentos feitos pela denunciante no respectivo parecer jurídico a ser elaborado no âmbito do processo legislativo, cuja cópia encaminharemos a Vossa Excelência imediatamente após a disponibilização do referido parecer e antes de eventual inclusão do projeto em pauta, caso venha a ocorrer.
Aproveito o ensejo para apresentar meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Sem mais,

atenciosamente,

                                                                       Edgar Cheli Junior
Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro

EXMO. SENHOR
HERBERT WYLLIAM VÍTOR DE SOUZA OLIVEIRA
M.D. PROMOTOR DE JUSTIÇA
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

COMARCA DE BEBEDOURO-SP

“Deus seja louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200